Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок  № 120
Место проведения: 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Серегина, 7, каб. № 43.

Дата и время проведения:  «29» июля   2009г. в 10:00 часов по московскому времени.

В  состав  единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Киржачского района   входит 7 человек. Присутствует 5 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок  на право заключения муниципального контракта на    текущий ремонт крыши, систем водоснабжения и водоотведения здания.

 Муниципальный заказчик: Муниципальное образовательное учреждение «Начальная школа – детский сад» д. Песьяне

Уполномоченный орган: комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района.

Источник финансирования заказа: средства  бюджета муниципального района.
1. Сведения о существенных условиях контракта:

	Предмет муниципального контракта
	  текущий ремонт крыши, систем водоснабжения и водоотведения здания

	Место выполнения работ:
	Киржачский р-н, д. Песьяне, ул. Центральная, д.7а.

	Сроки (периоды)  выполнения работ:
	С момента подписания контракта по 31.08.2009

	Сроки  и условия  оплаты выполнения работ:
	Безналичный расчет, оплата в рублях РФ, авансовый платеж  в размере 30 % от цены контракта в течение 10 (десяти) банковских дней с момента заключения контракта, окончательный расчет  по мере поступления финансирования до декабря 2009г. по   отчетным формам  № КС-2 «Акт о приемки выполненных работ» и № КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и затрат», счетам.

	Максимальная цена контракта:
	200 000 (двести тысяч)рублей с учетом НДС,  расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, всех затрат и материалов, необходимых для выполнения работ в полном объеме.

	Срок подписания муниципального контракта
	Не ранее  чем через семь  дней со дня  размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.

Требования к предмету муниципального заказа

(дефектная ведомость)

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Кол-во

	1.
	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм
	м
	21

	2.
	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб диаметром 20 мм
	м
	21

	3.
	Разборка покрытий полов из керамических плиток
	м2
	24

	4.
	Устройство покрытий на цементном растворе из керамических плиток для полов
	м2
	24

	5.
	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм
	м2
	24

	6.
	Разработка грунта вручную  с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов 1
	м3
	26

	7.
	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм
	м
	19

	8.
	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм
	м
	19

	9.
	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм
	м
	8

	10.
	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм
	м
	8

	11.
	Смена санитарных приборов: унитазов типа «Компакт»
	шт.
	3

	12.
	Смена арматуры: кранов проходных диаметром 15 мм
	шт.
	6

	13.
	Разборка покрытий кровель из асбестоцементных листов
	м2
	405

	14.
	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов
	м2
	405

2. Комиссия установила, что    в установленный в извещении о размещении заказа путем запроса котировок   срок ( 10:00 часов по московскому времени  29.07.2009г.) поступили  2 (две) котировочные  заявки:

	№

п/п
	Рег.

№
	Участник размещения заказа, подавший заявку
	Цена контракта

 руб.

	1.
	1
	И.п. Киямов Руслан Боймурадович, 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Пионерская, д. 18, ИНН/КПП: 331620478251 / 331602001
	177 978

	2.
	2
	ЗАО «Старт» , 115054, г. Москва, Стремянный пер., л. 28, корп. 1, ИНН/КПП: 7721255880/ 770501001, ген. директор: Таубинский Леонид Шалвович
	отсутствует

3. Комиссия приняла решение:

3.1.  Отклонить котировочную заявку № 2 – ЗАО «Старт», так как  она не соответствует требованиям,  установленным  в извещении о проведении запроса котировок (в соответствии с ч. 3 ст.  47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», далее Федеральный закон, ФЗ):

- не указана цена контракта:
- котировочная  заявка  не  заверена печатью организации.
4. Комиссия рассмотрела  котировочную заявку № 1 (и.п. Киямов Руслан.Боймурадович)  на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила  и приняла следующие решения:

4.1. Признать  котировочную заявку № 1 (и.п. Киямов Р.Б.)  соответствующей требованиям, установленным в извещении ;

            4.2. В соответствии с ч. 2 ст.  47 Федерального закона признать победителем в запросе котировок. - и.п. Киямова  Руслана Боймурадовича.

             4.3.  . В соответствии с ч. 8 ст.  47 Федерального закона  заключить муниципальный контракт с  и.п. Киямовым Русланом Боймурадовичем.

 Муниципальный контракт № 113 на сумму  177 978 (сто семьдесят семь тысяч девятьсот семьдесят восемь) руб.
        Сведения об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной
 заявке цену такую же, как и  победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене  контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующего после  предложенных победителем в проведении  запроса  котировок условий, отсутствуют.

Решение принято единогласно.

Подписи:

Председательствующий:

	Председатель комиссии:
	_________________
	В.Н. Илларионов

	Зам. председателя комиссии:
	________________
	В.С. Объедков

	Члены  комиссии:
	__________________
	Н.А. Санникова

	__________________
	Н.А.Маркина

	__________________
	Е.И.Давыдов

От Уполномоченного органа:

Зам главы администрации района,

председателя комитета

по управлению муниципальным

имуществом                                                       ________________                                В.Н. Илларионов

	Представитель заказчика:

	_________________
	___________________